
あじさい
－ 家族の絆 －

11月号 No.137

 <発行日> 2023年11月1日

 <発行所> よもぎの里 愛の丘

 <編集者> 広報委員会

向寒の候、皆様におかれましては、
ますますご清祥のことと心よりお喜
び申し上げます。
さて、敬老会も無事終わり、10月は
利用者様におかれれましては、あま
り興味のないような行事『ハロウィ
ン』がありました。それでも、各ユ
ニットが工夫して保育室のお子様と
交流出来ました。これから本格的な
寒さに向う時節、体調を崩されませ
ぬよう、ご自愛くださいませ。

ハッピィ～ハロウィン

保育園と愛の丘の共演です！

ハイタッチ
💛

子供の声は
良いですね

お菓子は、
うれしい
な！

ハイ、ポーズ

よろしくね
(*￣0￣)



１２月行事予定

8日(金)・26日(火)理美容

クリスマス会

令和５年11月号担当

施設長

高田（葉月）
お問い合わせ

042-778-7211

広報・企画委員会

事 故・・・・2件

ヒヤリハット・・1件

苦 情・・・・0件

10月の報告

葉 月 便 り
こんにちは。葉月は、ただいま女性9名・男性
1名の利用者様がおられます。毎日、お元気に
パタカラ体操をしています。お食事・おやつ
の飲み込む力をおとれさせないよう、皆様、
頑張って取り組んでおります。おしゃべりや
歌も積極的に取り組んでおります。誤嚥性肺
炎の予防に効果のあるよう期待しております。

職員と一緒に、パ・タ・カ・ラ

大きなお口で、パ・タ・カ・ラ

お食事前に、パタカラ体操と手指体操で笑顔に
なります。

今夏は、ことの他暑く皆様方におかれましても、体調を崩された方が多かったのではない
でしょうか。葉月のご利用者様も、せっかくコロナが明けたのに、暑さでお散歩等が出来
ませんでした。これから、寒くなるまでが外へ出るチャンスです。少しでも季節感を味
わって欲しいと思っています。引き続き、コロナ・インフルエンザ・風邪等には気を付け
てまいります。 葉月職員一同


	スライド 1
	スライド 2

